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رصدخانه

صهیونیست ها در دربار سلمان
تحرکات جدید عربستان و رژیم اسرائیل در راستای توسعه روابط

عربستان ســعودی در بالا ترین سطح، از پادشــاه گرفته تا دیگر مقامات 
ارشــد، در حالی روابط صمیمانه خود را با اســرائیل علنــی می کنند که نه 
تنها از این اقدام شرم نداشــته، بلکه با نزدیک کردن مواضع با تل آویو، به 
دنبال کســب منافع مشترک هستند. بر اساس گزارش روزنامه »الاخبار« 
که »تسنیم« ترجمه ای از آن را منتشــر کرده، روابط گرم و صمیمانه رژیم 
اسرائیل با آل ســعود، از جمله دیدارهای دو جانبه بین مسئولان بلندپایه 
هردو طرف، دیگر محرمانه و پنهانی نیست و وقتی شاه و امیران سعودی 
از روابط با اســرائیل شــرم ندارند، تل آویو نیز برای علنی کردن روابط خود 
با عربستان مشــکلی نمی بیند. در این میان شبکه ۱۰ تلویزیون اسرائیل 
روز گذشته و با رضایت نهاد نظارت نظامی فاش کرد که یک هیئت رسمی 
بلندپایه اسرائیلی چند هفته پیش در چارچوب سلسله ملاقات های متقابل 

بین سران اسرائیلی و سعودی عازم ریاض شد. 
فاش شدن این خبر با تحولات اخیر در سطح منطقه و نیز سوریه همزمان 
شده است تا جایی که روشن است که اسرائیل و عربستان منافع مشترکی 
پیدا کرده و علاوه بر این دشمنان مشــترکی دارند. به عبارت بهتر، هدف 
تل آویو از علنی کردن این دیدار ها، مهار افکار عمومی »کشورهای عربی 
میانه رو« اســت؛ به اضافه اینکه تلاش دارد از این طریق، از مرحله روابط 
محرمانه با این کشــور ها به روابط علنی و آشکار منتقل شود و این چیزی 
است که اسرائیل به دنبال آن اســت و بنیامین نتانیاهو اخیرا خواستار آن 
شد. به نظر می رســد نهاد نظارت نظامی اسرائیل و سران سیاسی تل آویو 
متوجه شده اند که علنی کردن روابط با عربستان به یک نیاز ضروری تبدیل 
شده که با توجه به روند تحولات اخیر در منطقه، باید هرچه سریع تر محقق 
شود و با این کار، چه بسا اسرائیل به روابط پیشرفته ای با عرب ها و به عبارت 
بهتر با ســعودی ها دست یابد و بتواند با استفاده از آن، در خصوص مقابله 

با »خطرهای مشترک« با آنان هماهنگی کرده و همپیمانی ایجاد کند. 
شــبکه ۱۰ تلویزیون اسرائیل نیز با اشاره به ســفر یک هیئت اسرائیلی به 
ریاض اعلام کرد که ریاست این هیئت را یک شخصیت بلندپایه اسرائیلی 
به عهده داشت و در جریان این سفر این هیئت در چارچوب »روابط بسیار 

بسیار گرم و صمیمانه« با عربستان با مســولان این کشور دیدار کرد. این 
شبکه با اشــاره به اینکه امکان پرداختن به جزییات این سفر و اهداف آن 
وجود ندارد، زیرا نهاد نظارت نظامی اسرائیل اجازه چنین کاری را نمی دهد، 
در عین حال تاکید کرد که این سفر چند هفته پیش انجام شد. در این میان، 
آنچه می توان در مورد سفر این هیئت اسرائیلی به عربستان گفت، این است 
که ملک سلمان، پادشاه عربســتان و امیران جدید این کشور، از روابط با 
اسرائیل شرم ندارند و به قضیه فلســطین توجهی نداشته و آن را در ردیف 

آخر موارد مورد توجه خود و یا اولویت ها قرار داده اند. 
سعودی ها در جریان این دیدار ها به اســرائیلی ها اطمینان داده اند که به 
اقدامات اسرائیل در قبال فلســطینی ها توجهی ندارند؛ بلکه می خواهند 

پس از آنکه آمریکا منطقه خاورمیانه را ترک کرد، اسرائیل در تمام مسائل 
مربوط به ایران در کنار ریاض باشد.  اما شبکه ۱۰ تلویزیون اسرائیل یادآور 
شــد که این دیدار که چند هفته پیش صورت گرفت، استثنایی نبود، بلکه 
»صمیمیت زیادی در روابط اســرائیل و عربســتان به وجود آمده است به 
گونه ای که دیدارهای متعددی بین دو طرف انجام شده است اما نمی توان 
در مورد آن صحبت کرد«. به هر حال این دیدار ها بیانگر گرمی و صمیمیت 
روابط بسیار مطلوب بین عربســتان و سایر کشورهای عربی خلیج فارس 
با سرائیل است. این شــبکه در گزارش خود افزود: »اسرائیل در برقراری 
روابط با کشورهای ســنی مذهب منطقه که در   نهایت صمیمیت است، از 
جمله مصر و کشورهای عربی خلیج فارس، موفق عمل کرد«. بنابر اعلام 

این شبکه، »منافع بین ما و آنان مشابه است« و آنچه کشورهای اهل تسنن 
را نگران می کند موجب نگرانی اســرائیل نیز اســت و این مسائل به طور 
مشــخص مربوط به موضوع داعش و افراط گرایان اهل تسنن به اضافه 

محور شیعی به رهبری ایران است«. 
در این میان و در شــرایطی کــه نمی توان حمله اخیر علیــه حزب الله را با 
شرایط حساس کنونی بی ربط دانست، تل آویو از دولت لبنان و خودداری 
آن برای مقابلــه با حزب الله اظهار نارضایتی کــرد. در این زمینه، »دانی 
دانون«، سفیر اســرائیل در ســازمان ملل با ارســال دو نامه به دبیر کل 
سازمان ملل و اعضای شــورای امنیت نارضایتی اسرائیل از دولت لبنان 
و نیروهای یونیفل و نیز ســازمان ملل در خصوص خودداری از مقابله با 
حزب الله را ابراز داشت. وی در این دو نامه مشابه توضیح داد که برخلاف 
قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل، دولت لبنان برای جلوگیری از فعالیت های 
حزب الله در جنوب این کشور هیچ اقدامی انجام نمی دهد؛ زیرا اعضای 
مسلح این حزب با آزادی کامل در مناطق جنوبی رفت و آمد دارند و سازمان 
ملل به جای تلاش برای موارد نقض رفت وآمد در این منطقه فقط نظاره 
گر بوده و هیــچ اقدامی به عمل نمی آورد. این مقام اســرائیلی همچنین 
تأکید کرد که اســرائیل نیز به نوبه خود در برابر هرگونه خشونت علیه خود 

واکنش نشان خواهد داد. 
دانون پیش از این نیز با ارســال نامه ای به دبیر کل سازمان ملل، از وی 
خواسته بود تهدیدهای سید حســن نصرالله دبیر کل حزب الله در مورد 
کانتینرهای آمونیاک در خلیــج حیفا را محکوم کند؛ زیرا چنانچه فاجعه 
حملــه به این خلیج عملی شــود، ده ها هــزار نفر رابــه کام مرگ خواهد 
فرســتاد و بیش از ۸۰۰ هزار نفر را نیز مجروح می کند. بان کی مون نیز 
به ســرعت به درخواست او پاســخ داده و یک بیانیه در محکومیت آنچه 
تهدیدهای حزب الله خوانده شــد، صــادر کرد. اما دو پیامی که ســفیر 
اســرائیل اکنون ارسال کرده و مســتند کردن آن به موارد نقض از سوی 
حزب الله و بــه اضافه ابراز نارضایتــی از دولت لبنان بــدون هیچ دلیل 

روشنی ارسال شده است.

ترامپ، نزدیک ترین گزینه به نامزدی نهایی جمهوری خواهان 
رقابت هــای درون حزبی جمهوری خواهان آمریکا برای انتخابات پاییز 2۰۱6 با شــدت ادامه دارد. در این میان، همچنان دونالد ترامپ، نامزد جنجالی انتخابات، از دیگر رقبایش بر تر اســت. در نظرســنجی اخیر موسســه »رییل کلییر 
پالیتکس«، 36.۸ درصد از شــرکت کنندگان آمریکایی اعلام کردند در انتخابات ایالتی ویرجینیا در میان نامزدهای جمهوری خواه به دونالد ترامپ رأی خواهند داد. ســناتور مارکو روبیو با حمایت 22.3 درصدی در رتبه دوم قرار داشــت. 
ســناتور تد کروز نیز از حمایت ۱۷.5 درصد حامیان حزب جمهوری خواه دراین ایالت برخوردار است. دنیس کاسیچ و بن کارسون نیز هریک با حمایت ۷ درصدی و 6.5 درصدی در رتبه های بعدی قرار دارند. موسسه رییل کلییر پالیتکس 
این نظرسنجی را روزهای سوم تا بیست و ششم فوریه انجام داده است.  در همین حال، شبکه تلویزیونی »پرس تی وی« گزارش داد استفاده از یکی از نقل قول های موسیلینی، رهبر فاشیت ایتالیا در دوران جنگ جهانی دوم، برای نامزد 
انتخابات آمریکا دردسرساز شد. او در یکی از پیام های توئیتری خود از جمله ای استفاده کرده است که موسیلینی، دیکتاتور فاشیست ایتالیا آن را به کار برده است. جمله معروفی که ترامپ از آن استفاده کرده این است که »بهتر است یک 
روز مثل شیر زندگی کنیم تا اینکه صد روز مثل گوسفند زندگی کنیم«. ترامپ در پاسخ به انتقادهای مطرح شده گفته که برایش مهم نیست چه کسی این سخن را بیان کرده است. یکی از پایگاه های اینترنتی فعال در حوزه نشر شایعات گفته 

است که این پایگاه اینترنتی، نقل قول معروف را برای ترامپ فرستاده و او را ترغیب کرده است که منتشر کند.

اعتراض یک فعال حقوق حیوانات داخل مترو هنگ کنگ به شکار بی رویه 
حیوانات.

دریاچه ای از آتش در قلب 
کوه نیراگونگو در کنگو.

وقوع دو انفجار همزمان در منطقه شیعه نشین بغداد، ۷۰ کشته بر جای گذاشت. گروه تروریستی تکفیری داعش مسئولیت 
این انفجارها را بر عهده گرفته است.

شدت علاقه زن جوان به هیلاری کلینتون از 
حزب دموکرات در ایالت تنسی!

 روابط ترکیه و اسرائیل 
عادی سازی می شود

به زودی ترکیه و رژیم اســرائیل روابط رسمی و عادیشان را از سر 
می گیرند. مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه گفته دو طرف 
طی چند روز آینده بیانیه مشترکی در این باره منتشر می کنند. وی 
در جلسه 22 فوریه کابینه این اظهارات را مطرح کرد و خبر داد که 
تلاش های مربوطه در سطح معاونان وزرای دو طرف تکمیل شده 
است. آنکارا و تل آویو به دنبال حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به 
کشتی مرمره که در نتیجه آن ۹ تبعه ترکیه کشته شدند، روابطشان 
دچار تنش شــد. از آن زمان تاکنون، اقدامات متعددی از سوی 

طرفین در راستای عادی سازی روابط صورت گرفته است.

هند و آمریکا توافق مشترک نظامی 
امضا می کنند

نزدیک شدن آمریکا و هند به امضای توافقنامه ای در زمینه مشارکت 
نظامی پس از ۱2 ســال مذاکره، نشــانگر تقویت روابط دفاعی دو 
کشور در میان ادعاهای ارضی چین است. با امضای این توافقنامه، 
آمریکا پس از سال ها به نخستین منبع تسلیحاتی هند که تا مدت ها 
در اختیار روسیه بود تبدیل می شود و بیش از هر کشور دیگری با هند 
رزمایش مشترک برگزار می کند. دو کشور در این گفت و گو ها به دنبال 
دستیابی به توافقی جهت ساخت بزرگ ترین ناو هواپیمابر در هند 
هستند که نیروی دریایی هند را به یکی از قدرت های منطقه تبدیل 

می کند که زنگ خطری برای چین به شمار می رود.

داعش، شماری از اعضای خود را 
اعدام کرد

خبر ها حاکی از آن است که گروه تروریستی داعش در روزهای اخیر 
در استان دیرالزور، واقع در شرق سوریه، شماری از عناصر کلیدی 
خود را به دلیل آنچه نافرمانی از قوانین اعلام شده، اعدام کرده است. 
بیشتر افرادی که اعدام شده اند، تابعیت سوری نداشتند و اتهام آنان 
نیز تمایل به جدا شدن از داعش و سرپیچی از قوانین بوده است. به 
عنوان مثال، گروه تروریستی داعش پنجشنبه گذشته یکی از عناصر 
خود که اصالتی تونسی داشت را در شهر المیادین اعدام کرد. در حال 
حاضر، شرایط در منطقه دیرالزور به گونه ای است که که داعش با 

اجبار و فشار تلاش می کند از ساکنان این منطقه نیرو جذب کند.

بی اعتنایی اردوغان به حکم دادگاه 
قانون اساسی ترکیه

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، روز یکشــنبه پیش از 
سفر یک هفته ای به آفریقا، در جمع خبرنگاران در واکنش به رأی 
دادگاه قانون اساســی در خصوص آزادی دو روزنامه نگار، تأکید 
کرد: »من هیچ احترامی برای این تصمیم قائل نیستم. این مسئله 
ارتباطی با آزادی بیان ندارد. این یک پرونده جاسوسی است«. این 
دو روزنامه نگار، روز جمعه از زندانی در استانبول آزاد شدند. دادگاه 
قانون اساســی ترکیه اعلام کرده که حقوق ایــن دو روزنامه نگار 
نقض شده است. آن ها به اتهام افشای اخباری مربوط به ارسال 

سلاح توسط ترکیه برای تروریست های سوری بازداشت شدند.

بین الملل


